

#### **4. Indstilling om lokaludvalget borgerundersøgelse og fremtidig brug af borgerpanel. (2010-128869)**

##### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om lokaludvalgets borgerundersøgelse til efterretning.
2. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om Københavns Kommunes borgerpanel til efterretning.
3. at Vanløse Lokaludvalg nedsætter en ad-hoc gruppe, der i samarbejde med sekretariatet skal arbejde med en plan for lokaludvalgets kommunikation og strategier for borgerinddragelse.

##### **Problemstilling**

Vanløse Lokaludvalg fik i foråret 2010 igangsat en internet-undersøgelse om borgernes holdning til lokaludvalget. Undersøgelsen blev afsluttet ultimo juni måned. En kort opsummering af konklusionerne i undersøgelsen, samt en oversigt over alle besvarelser er vedlagt dagsordnen som bilag. Medarbejdere fra Københavns Kommune, Statstikenheden, deltager på lokaludvalgets møde for at fortælle om teknikken bag undersøgelsen samt om de muligheder, der ligger i kommunens digitale borgerpanel fremover.

Lokaludvalget har en løbende udfordring i at lave borgerinddragelse på små og store projekter og høringer i bydelen, og for at forankre denne diskussion bedst muligt i lokaludvalget foreslås det, at lokaludvalget nedsætter en ad-hoc gruppe der, sammen med sekretariatet, kan arbejde med borgerinddragelse og kommunikation med og til bydelens borgere.

##### **Løsning**

Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om lokaludvalgets internet-undersøgelse til efterretning og drøfter mulighederne for at bruge borgerpanelet fremover, og nedsætter evt. en ad-hoc gruppe der, sammen med sekretariatet, skal arbejde med en plan for lokaludvalgets kommunikation og strategier for borgerinddragelse, herunder også de muligheder der er i borgerpanelet.

##### **Økonomi**

Beslutningen har på nuværende tidspunkt igen økonomiske konsekvenser.

##### **Videre proces**

Besluttes på mødet.

/Bent Christensen

**bilag**

[Spørgeskemaundersøgelse, sammenfatning.](#)

[Vanløse lokaludvalg - rapport 12.08.2010.](#)

**Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 16.09.2010**

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om lokaludvalgets borgerundersøgelse til efterretning.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om lokaludvalgets om Københavns Kommunes borgerpanel til efterretning.

Ad 3: Vanløse Lokaludvalg nedsatte en ad-hoc gruppe bestående af Charlotte Tørngren, Finn Nesgaard, Erik Honore og Steen Eskildsen. Sekretariatet indkalder til det første møde i gruppe, andre lokaludvalgsmedlemmer eller suppleanter der har lyst til at deltage i arbejdet kan melde tilbage til sekretariatet snarest.

